
JORNAL O ALTO URUGUAI 24 DE JULHO DE 202516

Publicações Legais

PREGÃO ELETRÔNICO 31/2025:
Registro de preços objetivando aquisição de materiais de con-

sumo, expediente, artesanato, higiene e limpeza para atender a de-
manda do centro administrativo e suas extensões. Propostas até 
06/08/2025, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br. 
Etapa de Lances: 06/08/2025, às 8:45 horas. Edital: https://www.
bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transpa-
rência. Informações: (55) 3794-1133 whatsapp (55) 99668-3700. 

Planalto/RS, 23/07/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO 32/2025:
Registro de preços objetivando  a contratação de empre-

sa para prestação de serviço de lavagem de veículos da frota 
municipal; Propostas até 07/08/2025, às 8:30 horas no https://
www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 07/08/2025, às 
8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.
planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: 
(55) 3794-1133 whatsapp (55) 99668-3700. Planalto/RS, 

23/07/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO 33/2025:
Aquisição de cadeiras para a Secretaria Municipal de Desen-

volvimento Social. Propostas até 08/08/2025, às 8:30 horas no 
https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 08/08/2025, 
às 8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.
planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: 
(55) 3794-1133 whatsapp (55) 99668-3700. Planalto/RS, 

23/07/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato de Financiamento nº 40/00174-1. Partes: Banco do Bra-

sil S.A., CNPJ nº 00.000.000/0001-91, representado pela Sra. Cláudia 
Coutinho Marder, por meio do Escritório Setor Público RS, e o Município 
de Alpestre/RS, CNPJ nº 87.612.933/0001-18, representado pelo Pre-
feito Sr. Rudimar Argenton. Objeto: Concessão de crédito no valor de até 
R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais), destinado ao financiamento 
de despesas de capital previstas na Lei Municipal nº 2.880/2025. Base 
Legal: Lei Federal nº 4.320/1964, Lei Complementar nº 101/2000 (Lei 
de Responsabilidade Fiscal) e Lei Municipal nº 2.880/2025, que autori-
zou a contratação do financiamento. Data de Assinatura: 18/07/2025. 

Vigência: Nos termos das cláusulas contratuais.

PREGÃO ELETRÔNICO 34/2025:
Registro de preços objetivando serviço de recapagem de 

pneus para a frota municipal. Propostas até 11/08/2025, às 
8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lan-
ces: 11/08/2025, às 8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.
com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. 
Informações: (55) 3794-1133 whatsapp (55) 99668-3700. Pla-

nalto/RS, 23/07/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025
Pregão Eletrônico nº 021/2025. Objeto: Contratação de em-

presa especializada para prestação de serviço de Terapia Ocupa-
cional, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal 
da Saúde de Taquaruçu do Sul-RS. Apresentação de propostas até 
dia 08/08/2025 às 08h00min através do site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 08/08/2025 às 
08h30min. O Edital encontra-se disponível no setor de Licitações 
da Prefeitura e nos endereços eletrônicos www.taquarucudosul-
rs.com.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
pelo telefone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 23 de julho 

de 2025. REGIS PESSOTTO, Prefeito Municipal em exercício.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 053/2025: Luiz Blanco Al-

ves, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com fun-
damento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal n° 14.133/2021, torna 
público que está dispensando a licitação para a contratação das em-
presas FRANCIANE GISELE TRENTIN COVALESKI 82055718053, 
CNPJ: 41.520.440/0001-57 no valor de R$ 1.309,80 e 50.087.796 
MARA LUCIA NESQUE DA SILVEIRA CNPJ: 50.087.796/0001-30, 
no valor de R$ 5.792,30, para fornecimento de material e presta-
ção de serviço, para realização de oficinas voltadas às mulheres 
participantes do CRAS, inscritas no cadastro único e beneficiárias 
do programa bolsa família, atendidas pela secretaria municipal de 
Assistência Social e Habitação de Taquaruçu do Sul. Valor total: R$ 
7.102,10. Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para a 
sua eficácia. REGIS PESSOTTO, Prefeito Municipal em exercício. 

Taquaruçu do Sul, 24 de julho de 2025. 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edi-

tal de Pregão Eletrônico para a Contratação de empresa visan-
do o fornecimento de peças para mecânica em geral da Linha 
Amarela, dos maquinários das marcas JCB, XCMG, CASE, KO-
MATSU, RANDON, HYUNDAI, MANITOU, MASSEY FERGUSON 
e NEW HOLLAND para manutenção e conservação da frota das 
Secretarias Municipais de Obras, Viação e Serviços Urbanos e 
Agricultura do Município de Vista Alegre – RS, a ser realizado no 
dia 7 de Agosto de 2025, às 08h30. O edital encontra-se dispo-
nível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço 
www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: 
licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 24 de Julho de 

2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 06/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital 

de Pregão Presencial para a Contratação de empresa especiali-
zada para a prestação de serviços de horas-máquinas, destina-
das a serviços de reparos e manutenção nas estradas do interior 
do Município de Vista Alegre - RS, conforme Termo de Convênio 
FPE n.º 131/2025 do Governo do Estado do Rio Grande do Sul, 
Processo n.º 25/1500-0001653-4, a ser realizado no dia 11 de 
Agosto de 2025, às 08h30. O edital encontra-se disponível no 
Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: lici-
tacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 24 de Julho de 

2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 24 DE JULHO DE 202516

Publicações Legais

PREGÃO ELETRÔNICO 31/2025:
Registro de preços objetivando aquisição de materiais de con-

sumo, expediente, artesanato, higiene e limpeza para atender a de-
manda do centro administrativo e suas extensões. Propostas até 
06/08/2025, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br. 
Etapa de Lances: 06/08/2025, às 8:45 horas. Edital: https://www.
bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transpa-
rência. Informações: (55) 3794-1133 whatsapp (55) 99668-3700. 

Planalto/RS, 23/07/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO 32/2025:
Registro de preços objetivando  a contratação de empre-

sa para prestação de serviço de lavagem de veículos da frota 
municipal; Propostas até 07/08/2025, às 8:30 horas no https://
www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 07/08/2025, às 
8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.
planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: 
(55) 3794-1133 whatsapp (55) 99668-3700. Planalto/RS, 

23/07/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO 33/2025:
Aquisição de cadeiras para a Secretaria Municipal de Desen-

volvimento Social. Propostas até 08/08/2025, às 8:30 horas no 
https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 08/08/2025, 
às 8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.
planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: 
(55) 3794-1133 whatsapp (55) 99668-3700. Planalto/RS, 

23/07/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato de Financiamento nº 40/00174-1. Partes: Banco do Bra-

sil S.A., CNPJ nº 00.000.000/0001-91, representado pela Sra. Cláudia 
Coutinho Marder, por meio do Escritório Setor Público RS, e o Município 
de Alpestre/RS, CNPJ nº 87.612.933/0001-18, representado pelo Pre-
feito Sr. Rudimar Argenton. Objeto: Concessão de crédito no valor de até 
R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais), destinado ao financiamento 
de despesas de capital previstas na Lei Municipal nº 2.880/2025. Base 
Legal: Lei Federal nº 4.320/1964, Lei Complementar nº 101/2000 (Lei 
de Responsabilidade Fiscal) e Lei Municipal nº 2.880/2025, que autori-
zou a contratação do financiamento. Data de Assinatura: 18/07/2025. 

Vigência: Nos termos das cláusulas contratuais.

PREGÃO ELETRÔNICO 34/2025:
Registro de preços objetivando serviço de recapagem de 

pneus para a frota municipal. Propostas até 11/08/2025, às 
8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lan-
ces: 11/08/2025, às 8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.
com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. 
Informações: (55) 3794-1133 whatsapp (55) 99668-3700. Pla-

nalto/RS, 23/07/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025
Pregão Eletrônico nº 021/2025. Objeto: Contratação de em-

presa especializada para prestação de serviço de Terapia Ocupa-
cional, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal 
da Saúde de Taquaruçu do Sul-RS. Apresentação de propostas até 
dia 08/08/2025 às 08h00min através do site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 08/08/2025 às 
08h30min. O Edital encontra-se disponível no setor de Licitações 
da Prefeitura e nos endereços eletrônicos www.taquarucudosul-
rs.com.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
pelo telefone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 23 de julho 

de 2025. REGIS PESSOTTO, Prefeito Municipal em exercício.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 053/2025: Luiz Blanco Al-

ves, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com fun-
damento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal n° 14.133/2021, torna 
público que está dispensando a licitação para a contratação das em-
presas FRANCIANE GISELE TRENTIN COVALESKI 82055718053, 
CNPJ: 41.520.440/0001-57 no valor de R$ 1.309,80 e 50.087.796 
MARA LUCIA NESQUE DA SILVEIRA CNPJ: 50.087.796/0001-30, 
no valor de R$ 5.792,30, para fornecimento de material e presta-
ção de serviço, para realização de oficinas voltadas às mulheres 
participantes do CRAS, inscritas no cadastro único e beneficiárias 
do programa bolsa família, atendidas pela secretaria municipal de 
Assistência Social e Habitação de Taquaruçu do Sul. Valor total: R$ 
7.102,10. Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para a 
sua eficácia. REGIS PESSOTTO, Prefeito Municipal em exercício. 

Taquaruçu do Sul, 24 de julho de 2025. 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edi-

tal de Pregão Eletrônico para a Contratação de empresa visan-
do o fornecimento de peças para mecânica em geral da Linha 
Amarela, dos maquinários das marcas JCB, XCMG, CASE, KO-
MATSU, RANDON, HYUNDAI, MANITOU, MASSEY FERGUSON 
e NEW HOLLAND para manutenção e conservação da frota das 
Secretarias Municipais de Obras, Viação e Serviços Urbanos e 
Agricultura do Município de Vista Alegre – RS, a ser realizado no 
dia 7 de Agosto de 2025, às 08h30. O edital encontra-se dispo-
nível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço 
www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: 
licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 24 de Julho de 

2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 06/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital 

de Pregão Presencial para a Contratação de empresa especiali-
zada para a prestação de serviços de horas-máquinas, destina-
das a serviços de reparos e manutenção nas estradas do interior 
do Município de Vista Alegre - RS, conforme Termo de Convênio 
FPE n.º 131/2025 do Governo do Estado do Rio Grande do Sul, 
Processo n.º 25/1500-0001653-4, a ser realizado no dia 11 de 
Agosto de 2025, às 08h30. O edital encontra-se disponível no 
Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: lici-
tacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 24 de Julho de 

2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 16

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PLANALTO - RS
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VISTA ALEGRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VISTA ALEGRE - RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 9CF2-AB3A-E4CE-569D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 9
C

F2
-A

B3
A-

E4
C

E-
56

9D
.

JORNAL O ALTO URUGUAI 16

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PLANALTO - RS
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VISTA ALEGRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VISTA ALEGRE - RS


